

Feira de Santana

CÂMARA MUNICIPAL

Casa da Cidadania

INDI GABINETE DO VEREADOR JOSSE PAULO PEREIRA BARBOSA

INDICAÇÃO Nº 703/2023

Ao Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana

O signatário Vereador JOSSE PAULO PEREIRA BARBOSA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, com fulcro nos arts. 125, I e 275, ambos do Regimento Interno c/c art. 71, VI da Lei Orgânica Municipal, propõe ao Egrégio Plenáro, a persente INDICAÇÃO de interesse público, sugerindo ao Chefe do Poder Executivo, seja encaminhada cópia desta ao Exmo. Prefeito Municipal de Feira de Santana, Colbert Martins da Silva Filho, e ao Secretário Municipal de Serviço Público, Sr. Eli Ribeiro da Silva que interceda com a Colocação de Torres com Lâmpadas no Campo de Futebol no Povoado Malhador do Distrito de Jaguara.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de suma importância da colocação de torres com Lâmpadas no campo de futebol no Povoado Malhador do Distrito de Jaguara, tendo em vista a garantia da segurança da população e a facilitação de exercer o seu direito de ir e vir e até mesmo evitar acidentes ou assaltos.

Desta forma, contando com o apoio dos Nobres Pares, alinhados com o atendimento dos responsáveis/competentes, requer a V. Ex. clamando por amparo, certo de sermos atendidos em nosso pleito, agradecemos antecipadamente.

Desde já, agradeço o apoio e atenção de Vossa Excelência.

Feira de Santaha 14 de junho 2023

PAVLO PEREIRA BARBOSA Vereadov - PAULÃO DO CALDEIRÃO

ths do Vennestor Joses Paulo Persons therbose - 2" Auster, Siste 212 Fons. (75) 4141-734) (75) 98112-7201 (75) 98119-3675 Fax. (75) 5321-6750 Fierra de Samlana - Buhis